
Ješetice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.581160N, 14.610123E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 725 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 257 89

Adresa URL: jesetice.eu

Současnost obce Ješetice
Většina obyvatel žije v chalupách a rodinných domcích. Velkou stavbu představuje objekt kulturního domu na
západním okraji vesnice. Dům byl vybudován v akci Z a kromě sálu s výčepem a kuchyní se v něm
nachází i kancelář, zasedací místnost a archiv obecního úřadu. Část přízemí se pronajímá
malé prodejně smíšeného zboží. Obyvatelé mají dále k dispozici veřejný vodovod a osvětlení,
požární zbrojnici, hasičský sbor, myslivecké sdružení, pilu, autobusovou zastávku, vlakovou stanici a
rybník.Lidé se v obci scházejí například při posvícenské zábavě, jež se zpravidla koná druhou
sobotu v listopadu, při Pochodu Praha-Prčice, Dětském dni, který provází celá řada her a soutěží,
svátku matek, tanečních zábavách, mysliveckých honech či oslavách měsíce myslivosti.Ješetice jsou
dodnes převážně zemědělskou vesnicí. Jak však bylo v okolí zvykem, mívala většina zdejších
rolníků při svém hospodářství ještě jednu živnost a vykonávala nějaké řemeslo. V kraji se tomu
říkávalo stavo-kovo-zemědělství. Pozemky dnes obdělávají přímo jejich majitelé, kterým se vrátil
původní majetek v restitucích. Zčásti jde ovšem o vlastníky, jež jsou zaměstnáni jinde a soukromé
zemědělství není jejich hlavním povoláním. Soukromí zemědělci zde působí pouze čtyři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1462/jesetice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 12:02:02


